



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281
E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br Site: http://saodomingos.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 35/2024

Processo Adm.: 101/2024

Data do Processo: 02/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 101/2024
b) Nr. Licitação: 35/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/09/2024
e) Objeto da Licitação: *O Presente Termo de Referência tem como finalidade Registro de preços para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, a fim de atender as necessidades e demandas das secretarias do Município de São Domingos/SC.*

Participante: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	Tubo de pvc soldável de 20 mm - Tubo de pvc soldável de 20 mm Marca: LUPERPLAS	400,000	UN	14,87	5.948,00
Total do Participante:					5.948,00

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

7	TEXTURA 25 KG - TEXTURA 25 KG Marca: nivelare	195,000	UN	94,09	18.347,55
13	TANQUE em plástico na cor branca ou preta 22 lts - TANQUE em plástico na cor branca ou preta 22 lts Marca: astra	11,000	UND	61,98	681,78
41	Mangueira de gás de 1 metro para alta pressão; - Mangueira de gás de 1 metro para alta pressão; acompanha registro com borboleta em Zamac; Mangueira pneumática 05/16 500PSI na cor preta; Kit usado em fogões, fogareiros, fritadores e maçaricos de alta pressão diversos. Comprimento total da mangueira: 100cm; Comprimento do registro: 9,5cm. Marca: jw wol	42,000	UND	22,71	953,82
50	Tubo de pvc soldável de 25mm - Tubo de pvc soldável de 25mm Marca: ilitalia	2.500,0	MT	2,00	5.000,00
52	Tubo de pvc soldável de 40 mm - Tubo de pvc soldável de 40 mm Marca: ilitalia	2.000,0	MT	7,00	14.000,00
53	Tubo de pvc soldável de 50 mm - Tubo de pvc soldável de 50 mm Marca: ilitalia	2.000,0	MT	9,00	18.000,00
Total do Participante:					56.983,15

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

15	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 40X60CM COM VIDRO SEM GRADE BRANCA - BASCULANTE EM ALUMÍNIO 40X60CM COM VIDRO SEM GRADE BRANCA Marca: ALUMASA	40,000	UN.	185,90	7.436,00
----	---	--------	-----	--------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Parafuso galvanizado para poste ½ x8 - Parafuso galvanizado para poste ½ x8 Marca: OLIVO	100,000	UN.	33,99	3.399,00
18	Parafuso Sextavado - Parafuso Sextavado Marca: VONDER	500,000	UN	3,60	1.800,00
19	CORRENTE EM METRO - CORRENTE EM METRO Marca: DTOOLS	300,000	MTS	27,12	8.136,00
26	ESCADA MADEIRA MISTA 2X12 D 3.49X6.27 - ESCADA MADEIRA MISTA 2X12 D 3.49X6.27 Marca: GASPARZINHO	12,000	UN	689,55	8.274,60
28	ARMAÇÃO PARA POSTE 1 X 1 - ARMAÇÃO PARA POSTE 1 X 1 Marca: ALMEIDA	40,000	UN	29,85	1.194,00
30	Kit poste padrão 2 medidor monofásico EPR 90° - Kit poste padrão 2 medidor monofásico com disjuntor, dispositivo de proteção contra surtos e cabos EPR 90°, POSTE DE FIBRA completo Marca: PSG	8,000	UND	3.195,30	25.562,40
49	Globo de vidro leitoso 15x30cm - Globo de vidro leitoso 15x30cm Marca: VALPER	112,000	UN	76,89	8.611,68
Total do Participante:					64.413,68

Participante: LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960

23	LONA PLASTICA PRETA 8 metros - LONA PLASTICA PRETA 8 metros Marca: PLASFAN	7.000,0	MT2	2,54	17.780,00
Total do Participante:					17.780,00

Participante: PRECCISA SOLUÇÕES COMERCIAIS INTEGRADAS LTDA

39	Kit c/ 3m Mangueira Gás + Registro p/ Botijão de Cozinha: - Kit c/ 3m Mangueira Gás + Registro p/ Botijão de Cozinha: 3 metros de Mangueira de Gás com selo INMETRO. 01 Registro de Gás 2Kg/h de GLP (2,8 kPa) com selo INMETRO. (Poder ser: Aliança/Formagás/Delta - vai variar conforme estoque e disponibilidade no mercado) 02 Abraçadeiras Rosca sem Fim. Marca: Formagás / Renata PI	20,000	UND	159,00	3.180,00
40	Mangueira para gás de cozinha 1,20m: - Mangueira para gás de cozinha: conduzir fluidos como gás (GLP), ar ou outros fluidos. São normatizadas conforme NBR 8613: Mangueiras de PVC; Pressão máxima de 2,8Kpa; Bitóla: 3/8"; Espessura: 4mm; produzida em PVC transparente ultra flexível; Comprimento 1,20m. Marca: Renata Plásticos	30,000	UND	9,30	279,00
Total do Participante:					3.459,00

Participante: RONALDO ADRIANO SCHEFFER LTDA

1	Pedra maroadada m³ - Pedra maroadada m³ Marca: Britador São Domingo	275,000	m³	169,00	46.475,00
2	Pedrisco - Pedrisco Marca: Britador São Domingo	530,000	M3	169,30	89.729,00
3	Pó de brita - Pó de brita Marca: Britador São Domingo	580,000	UN	169,33	98.211,40
4	Brita graduada - Brita graduada Marca: Britador São Domingo	700,000	M3	168,63	118.041,00
5	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01 Marca: Britador São Domingo	1.180,0	M3	175,40	206.972,00
6	BRITA Nº 02 - BRITA Nº 02 Marca: Britador São Domingo	1.000,0	M3	172,50	172.500,00
24	MAKITA COM FERRAMENTAS - MAKITA COM FERRAMENTAS Marca: wesko	8,000	UND	1.043,00	8.344,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	ESCADA MADEIRA MISTA 2X9 D 2.67X4.63 M - ESCADA MADEIRA MISTA 2X9 D 2.67X4.63 M Marca: Escadas Brasil	12,000	UN	302,00	3.624,00
29	Conjunto de garfo e rolo antigota 10 cm para pintura - Conjunto de garfo e rolo antigota 10 cm para pintura Marca: ROma	30,000	UN	31,96	958,80
35	CORDAO CADEIRA AZUL 2,0 MM X1,5MM - CORDAO CADEIRA AZUL 2,0 MM X1,5MM Marca: Mantac	200,000	MTS	63,27	12.654,00
38	CORDAO CADEIRA VERDE 2,0MM X 1,5MM - CORDAO CADEIRA VERDE 2,0MM X 1,5MM Marca: Mantac	200,000	MTS	57,93	11.586,00

Total do Participante: 769.095,20

Participante: TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

45	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO. - CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO. Marca: FLEXFAST	2.500,0	MTS	2,39	5.975,00
46	Cabo flexível 6.0 mm azul - Cabo flexível 6.0 mm azul Marca: FLEXFAST	2.500,0	M	2,39	5.975,00
47	CABO auto flexivel 6.0 mm Verde - CABO auto flexivel 6.0 mm Verde Marca: FLEXFAST	2.500,0	UN	2,90	7.250,00

Total do Participante: 19.200,00

Total Geral: 936.879,03

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1.141.779,58
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00	R\$ 148.588,50

São Domingos, 26 de Setembro de 2024

.....
LUIZ EDUARDO BALDISSERA

.....
Assinatura do Responsável